
<*s 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ  
INSTITUTO DE CIENCIAS EXATAS 

PORTARIA N° 014/2020-ICE/UNIFESSPA 

A DIRETORA GERAL DO   INSTITUTO DE CIENCIAS EXATAS-ICE DA UNIVERSIDADE FEDERAL 
DO SUL E SUDESTE DO PARÁ-UNIFESSPA, Prof.ª Dr.ª Joana Luiza Pires Siqueira, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere a Portaria n° 950/2019, do Magnífico Reitor da 
UNIFESSPA, 

RESOLVE: 
Art. 1° - DESIGNAR, conforme decidido na 12ª Reunião Ordinária da Congregação do 

Instituto de Ciências Exatas do ano de 2019, realizada em 10 de dezembro de 2019, a Banca de 

Avaliação para Progressão Funcional, da Classe C (Adjunto), nível 4 para Classe D (Associado) 

nível 1, do Profª. Drª. FERNANDA CARLA LIMA FERREIRA, período  de Interistício de 

12/04/2018 a 12/04/2020,  atualmente lotada neste instituto, Faculdade de Física, composta 

pelos membros abaixo relacionados: 

 Prof. Dr. José de Arimatéia Costa de Almeida (IGE/Presidente); 
 Prof. Dr. Elias Fagury Neto (IGE/Membro); 
 Profª. Drª. Ana Valéria dos Reis Pinheiro (IGE/Membro); 
 Profª. Drª. Joana Luiza Pires Siqueira (ICE/Suplente). 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

Marabá-PA, 14 de fevereiro de 2020. 

 
Profª. Drª. Joana Luiza Pires Siqueira 

Diretora Geral do Instituto de Ciências Exatas — ICE  
Portaria N° 950/2019 - Reitoria 


